АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2019   № 259-  па

О внесении  изменений  в  Порядок
размещения  информации  о
рассчитываемой за календарный год
среднемесячной  заработной  плате
руководителей,  их  заместителей  и
главных бухгалтеров муниципальных
учреждений,  муниципальных
унитарных  предприятий  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в
информационно-
телекоммуникационной  сети
«Интернет»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
12.04.2017 №1026-па

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей
37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  размещения  информации  о  рассчитываемой  за
календарный  год  среднемесячной  заработной  плате  руководителей,  их
заместителей  и  главных  бухгалтеров  муниципальных  учреждений,
муниципальных  унитарных  предприятий  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
12.04.2017 №1026-па (далее — Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Настоящий  Порядок  устанавливает  обязанности  по  размещению

сведений о  рассчитываемой  за  календарный год  среднемесячной  заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных

2
учреждений,  муниципальных  унитарных  предприятий  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на  официальных  сайтах
муниципальных  учреждений,  муниципальных  унитарных  предприятий,  либо
на  собственном  разделе  муниципальных  учреждений,  муниципальных
унитарных  предприятий,  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации города Южно-Сахалинска, выполняющих функции учредителя
в  отношении  муниципальных  учреждений,  муниципальных  унитарных
предприятий, официального сайта администрации города Южно-Сахалинска в
случае отсутствия у них своего официального сайта (далее — официальный
сайт).»;

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Сведения  о  рассчитываемой  за  календарный  год  среднемесячной

заработной  плате  руководителей,  их  заместителей  и  главных  бухгалтеров
муниципальных  учреждений,  муниципальных  унитарных  предприятий
находятся на официальном сайте и ежегодно размещаются не позднее 15 мая
года, следующего за отчетным.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна